
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Prórroga interinos del Departamento de Lenguas Clásicas 01/04 al 30/04 EX-2022-
00273787- -UNC-SAAD#C
NM

 
VISTO: 

Los movimientos producidos en las horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229), de la planta docente de este
Colegio, provocados por los vencimientos, renuncias y/o jubilaciones y la implementación del Nuevo Plan de
Estudios aprobado por la Resolución del H.C.S. N° 1665/17, y

CONSIDERANDO: 

La necesidad de prorrogar la designación del personal interino del Departamento de Lenguas Clásicas,
correspondiente a horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229), para regularizar el pago de haberes según
consta en las presentes actuaciones del expediente que se tramita del personal docente que corresponda.

Las actuaciones administrativas de las distintas áreas que dan factibilidad de acceder a lo solicitado
precedentemente.

Que se actúa atento a las disposiciones de las Ordenanzas N° 5/1995 y N° 2/2012 del H.C.S.; de acuerdo a las
atribuciones conferidas por RHCS. N°1285/2014.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

 

Art.1º.- Prorrogar la designación con carácter de interino al personal docente, que figura en el Anexo adjunto a la
presente, en el dictado de horas cátedras de Nivel Secundario (Código 229) correspondientes al Departamento de
Lenguas Clásicas desde el 01/04/2022, según corresponda en cada caso, hasta el 30/04/2022 o hasta tanto sean
cubiertas por concurso.

Art.2º.- Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia “curriculum vitae” y fotocopias legalizadas de
los títulos habilitantes del personal docente designado.

Art.3º.- El personal docente mencionado en el Anexo deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y
Pensiones del Personal de esta Universidad, con copia de la presente y en el término de diez (10) días, a los efectos



de realizar el trámite pertinente.

Art.4º.- Protocolicese, comuníquese, publíquese y elévese a la Autoridad Universitaria para su conocimiento y
aprobación.

Digitally signed by MOYA Hernan Enrique
Date: 2022.05.13 14:26:46 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GUERRA Aldo Sergio
Date: 2022.05.13 14:29:32 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2022.05.13 14:29:33 -03'00'



ANEXO Departamento Lenguas Clásicas Período 01/04/22 al 30/04/22

Horas Cátedra (Código 229) Nivel Secundario Año 2022

Apellido y Nombre Legajo Materia
Cantidad 

horas 
Código 

229

Nº Cargo
 Mapuche

Plan de
 Estudios Observaciones

AGÜERO SOLÍS, AMPARO 49.918 Lengua y Cultura Griegas III 3 286808 2001
AGÜERO SOLÍS, AMPARO 49.918 Lengua y Cultura Griegas II 3 291459 2001
AGÜERO SOLÍS, AMPARO 49.918 Lengua y Cultura Latinas II 4 320785 2018
AGÜERO SOLÍS, AMPARO 49.918 Lengua y Cultura Latinas IV 4 353939 2018
AGÜERO SOLÍS, AMPARO 49.918 Lengua y Cultura Griegas I 3 372566 2018
AGÜERO SOLÍS, AMPARO 49.918 Lengua y Cultura Griegas I 3 372659 2018
BRICCA, MARCELA EDITH 49.448 Lengua y Cultura Latinas IV 4 353940 2018
BRUSCO, MARÍA ALEJANDRA 34.095 Lengua y Cultura Griegas II 6 286655 2001
BRUSCO, MARÍA ALEJANDRA 34.095 Lengua y Cultura Griegas II 3 291442 2001
BRUSCO, MARÍA ALEJANDRA 34.095 Lengua y Cultura Griegas II 3 363033 2001
FERRERO, CARLA VICTORIA 49.447 Lengua y Cultura Griegas I 3 372668 2018
GALÁN, MARÍA ANA 49.445 Lengua y Cultura Griegas III 3 286792 2001
GALÁN, MARÍA ANA 49.445 Lengua y Cultura Latinas II 4 320722 2018
MANCINI, LETICIA 42.056 Lengua y Cultura Latinas III 4 286720 2018
MANCINI, LETICIA 42.056 Lengua y Cultura Latinas III 4 286721 2018
MANCINI, LETICIA 42.056 Lengua y Cultura Latinas 2 358836 2018
MANCINI, LETICIA 42.056 Lengua y Cultura Latinas III 2 372671 2018
MANCINI, LETICIA 42.056 Lengua y Cultura Latinas III 4 372673 2018
MANCINI, LETICIA 42.056 Lengua y Cultura Griegas I 3 Nuevo 2018
PALMISANO, MÓNICA SILVINA 46.669 Lengua y Cultura Griegas I 3 372677 2018
ROBLEDO, NATALIA MARCELA 46.667 Lengua y Cultura Latinas I 5 286749 2018
ROBLEDO, NATALIA MARCELA 46.667 Lengua y Cultura Latinas I 3 308339 2018
ROBLEDO, NATALIA MARCELA 46.667 Lengua y Cultura Latinas IV 4 363032 2018
RUIZ DE LOS LLANOS, OCTAVIO 46.977 Lengua y Cultura Latinas II 4 320695 2018
S.D'AVILA, JULIÁN 49.510 Lengua y Cultura Latinas I 4 305103 2018
S.D'AVILA, JULIÁN 49.510 Lengua y Cultura Latinas II 4 320730 2018
S.D'AVILA, JULIÁN 49.510 Lengua y Cultura Latinas III 4 358837 2018
S.D'AVILA, JULIÁN 49.510 Lengua y Cultura Griegas III 3 372680 2001
SPINASSI, MIGUEL ÁNGEL 48.527 Lengua y Cultura Latinas III 4 286778 2018
SPINASSI, MIGUEL ÁNGEL 48.527 Lengua y Cultura Griegas III 3 286781 2001
SPINASSI, MIGUEL ÁNGEL 48.527 Lengua y Cultura Latinas I 4 320435 2018
SPINASSI, MIGUEL ÁNGEL 48.527 Lengua y Cultura Latinas IV 4 353952 2018
SPINASSI, MIGUEL ÁNGEL 48.527 Lengua y Cultura Latinas IV 4 353956 2018
SPINASSI, MIGUEL ÁNGEL 48.527 Lengua y Cultura Griegas III 3 363034 2001
YANTORNO, DAMIÁN 51.734 Lengua y Cultura Latinas III 4 372682 2018
YANTORNO, DAMIÁN 51.734 Lengua y Cultura Griegas I 3 372684 2018
YANTORNO, DAMIÁN 51.734 Lengua y Cultura Griegas I 3 372686 2018



Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número: 

Referencia: Anexo Lenguas Clásicas 01/04 al 30/04

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de Informatica, 
serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2022.05.11 12:33:29 -03'00'

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2022.05.11 12:33:35 -03'00'


	numero_documento: RDIR-2022-201-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 13 de Mayo de 2022
	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	Pagina_1: página 1 de 1
	Numero_1: IF-2022-00344934-UNC-SAAD#CNM


